carnis admonitus ut supra, non se correxerit, omnibus beneficiis et officiis ecc<sup>eis</sup> privetur et ulterius iis poenis subiiciatur quae contra tales statutae reperiuntur. Si quis cum scorto repertus in colloquio fuerit in sua vel aliena domo, in aureis viginti condemnetur quorum decima accusatori cedant et quarta soldano. Curiales qui firmata curia in certo loco per tabernas vinarias discurrunt et in illis comedunt aut bibunt, nisi pauperes fuerint domum aut propriam habitationem non habentes, auditoris camere arbitrio puniantur. Quicunque aut Deum aut sanctos blasphemasse compertus fuerit, beneficiis atque officiis quibuscumque privetur, ecclesiasticis et aliis juris poenis subiiciatur; laici pro delictis suis officia quae obtinent in Romana curia perdant. Quicunque curialis episcopo minor pro pecunia in taxillis ludere prae sumpserit, in aureis viginti apostolicae camerae condemnetur, episcopus autem aut eo maior in aureis centum quarta parte accusatori servata et eius nomine occultato. Qui ferro ligno lapide aliquem percusserit, nisi defensionis causa id fecerit, pro qualitate puniatur excessus et exul fiat a curia. Si quis curialium cuiusvis status etiam si S. R. E. cardinalis fuerit, nuncios aut litteras miserit cui piam in derogationem aut denigrationem Romanac curiae aut Romani pontificis vel sacri collegii cardinalium, ipso facto excommunicationem incurrat et tanquam proditor et maiestatis reus puniatur nec absolves possit nisi a Romano praesule et tunc expressa causa cur [in] excommunicationem inciderit. Praelati etiam si cardinales fuerint duobus annulis sint contenti quorum alter dignitatis insigne, alter signandis litteris idoneus; qui plures extra missarum solemnia gestaverit, excommunicationi subiaceat et tanquam vanus et iactabundus infamiae notam incurrat. . . . Es folgen reformatorische Bestimmungen bezüglich der Kleidertracht der Curialen. Die Residenzpflicht der Bischöfe wird eingeschränkt, die Zahl ihrer Diener beschränkt und das äussere Auftreten derselben geregelt. Anordnung von Vorsichtsmassregeln zur Sicherung der Wahl würdiger Bischöfe — strenge Bestimmungen gegen Simonie — die Beamten der Curie sollen bei Strafe der Excommunication und der Restitution ihre bestimmten Taxen nicht überschreiten.

[VII]. De mercatoribus [sc. curiae] (f. 47). Bestimmungen zur Verhinderung von simonistischen Wahlen.

[VIII.] De pluralitate beneficiorum (f. 47<sup>b</sup>—51). Nur ein Cardinal darf neben seiner Titelkirche noch eine andere haben, nisi duae pontificales ecclesiac prius unitae invicem fuerint. Kein Abt soll zwei Klöster unter sich haben. Die Bischöfe in Griechenland, Dalmatien,